
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

900 / 2018 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DELLA VARIANTE DI REVISIONE 

DEL PIANO DEGLI INTERVENTI (P.I.) - C.I.G. ZCE1C8D302 - C.U.P. 
G17H03000130001. LIQUIDAZIONE ACCONTO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visti gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto lo statuto comunale e il T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Viste le seguenti determinazioni dirigenziali: 

− n. 1913/2016 di approvazione della procedura di gara tramite affidamento diretto in conformità 
agli artt. 31, comma 8, e 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, mediante la consultazione di 
almeno tre candidati e con il criterio dell’offerta del minor prezzo, mediante ribasso percentuale 
sull’importo posto a base di gara, per l’affidamento del servizio di progettazione della variante di 
revisione del Piano degli Interventi (P.I.), di cui agli impegni 3109/2016, 288-1578-3243/2017 e 
1310-1313/2018; 

− n. 335/2017 di aggiudicazione del servizio di progettazione della variante di revisione del Piano 
degli Interventi (P.I.) allo STUDIO TOMBOLAN & ASSOCIATI in persona dell’associato con 
rappresentanza legale Arch. Piergiorgio Tombolan, che espleterà l’incarico, con sede in Via 
Pellizzo n. 39 di Padova – p.IVA 04244110286 – verso il corrispettivo offerto di € 23.625,00,  oltre 
C.P. 4% e IVA 22%, pari a complessivi  € 29.975,40;  

Visto l’art 4, rubricato “Pagamenti”, del contratto prot. n. 25154/2017 che prevede la liquidazione e 
pagamento dell’acconto del 70% alla consegna al protocollo comunale di tutti gli elaborati/documenti 
progettuali, in formato cartaceo e digitale, configuranti oggetto/contenuto del contratto; 

Visti tutti gli elaborati di progetto pervenuti al prot. 38889 del 31.05.2018 conformi al contratto di 
servizio di che trattasi, verificati dal Servizio Urbanistica; 

Vista quindi la fattura n. 20_18 dell’11.06.2018 dell’Arch. Piergiorgio Tombolan per il pagamento 
dell’acconto del 70% pari a € 20.982,78, ai sensi dell’art. 4 del contratto, come sotto rappresentato: 

imponibile   16.537,50 
cassa previdenza 4%       661,50 

   17.199,00 
 iva  22%    3.783,78 

 TOTALE € 20.982,78 

Ritenuto quindi di liquidare e pagare all’Arch. Piergiorgio Tombolan l’acconto del 70% di € 16.537,50, 
oltre C.P. 4% e IVA 22%, per complessivi € 20.982,78 di cui all’impegno di spesa n. 3109/2016; 

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;  

Viste le delibere di: 



− C.C. n. 101 del 21.12.2017 avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di previsione 
 2018-2020"; 

− G.C. n. 43 del 20.02.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020, e 
ss.mm.ii; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare e pagare entro il 31.08.2018, per il servizio di progettazione della variante di revisione 
del Piano degli Interventi (P.I.), all’Arch. Piergiorgio Tombolan, con sede in Via Pellizzo n. 39 di 
Padova – p.IVA 04244110286, la fattura 20_18 del 11.06.2018 (allegata alla presente), pari 
all’acconto del 70% di € 16.537,50, oltre C.P. 4% e IVA 22%, per complessivi € 20.982,78 di cui 
all’impegno n. 3109/2016. 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


